
KŘEST 

Vzkříšený Ježíš řekl: „Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky,     
křtěte je ve jméno Otce i Syna i Ducha svatého a učte je, aby zachovávali 
všecko, co jsem vám přikázal“ (Mt 28,19).  /Bible, Matoušovo evangelium 28,19/ 

Křest je v církvi jedinečný, neopakovatelný obřad /svátost/, kterým je člověk   
/křtěnec/ duchovně připojen ke Kristu a stává se členem křesťanské církve. 

Jedinou podmínkou křtu je víra křtěnce. V případě křtu dítěte víra jeho rodičů    
/jednoho z rodičů/. Důležitá je předchozí příprava. 

Průběh svátosti: doznání vin, čtení z Bible a zvěstování, vyznání víry, symbolika 
světla – hořící křestní svíce zapálená během obřadu od svíce na stole Páně,    
trojí polití hlavy vodou (je možné ponoření do vody) s trojiční formulí:                
„…. (jméno), křtím tě ve jméno Otce i Syna i Ducha svatého. /Amen./“ 

Při křtu je svědek – věřící kmotr nebo kmotři, jeden z kmotrů je /věřící/ člen 
CČSH. Kmotr jako blízký člověk pokřtěného jej doprovází na cestě víry a je mu 
v životě oporou. 

Křest může přijmout člověk jakéhokoli věku /nemluvně, větší dítě, dospělý,           
i člověk zralého věku/. 

Pokřtěný je přijat do společenství určitého sboru /náboženské obce/, lidé           
ze sboru ho podporují modlitbami, radou i /konkrétní/ pomocí. 

Křest může konat /vysluhovat/ člověk s kněžským nebo jáhenským svěcením,      
v nouzi i jakýkoli věřící křesťan. 

Bože, prosíme, dej se poznat všem lidem hledajícím duchovní hodnoty a smysl 
lidského života. Prosíme, veď a provázej všechny pokřtěné svou milostí /láskou/   
a požehnáním. 


